2022 年（令和 4 年）1 月 20 日

保護者 様

明石市立大蔵中学校長

平 田  高 之

１月２０日以降の教育活動について

このことについて、市教育委員会から通知がありました。この通知を受け、本校としては、以下

のとおり取り扱うこととしましたのでお知らせするとともにご理解頂きますようお願いいたします。

また、引き続き、感染拡大予防にご協力頂きますよう合わせてお願い申し上げます。

なお、今後の感染状況等を踏まえ、市教育委員会から別途通知があれば、取扱いの見直しを

行います。このことで何かご意見等ございましたら、学校長までご連絡下さい。

記

１ 校外行事について

 ・「県内の校外学習については、十分に感染症拡大防止対策を講じたうえで実施することは可

能」となっておりますので、「１年生校外学習」、「２年生ものづくり体験」は、感染症拡大防止対

策を講じたうえで「実施」いたします。ただし、感染状況がさらに悪化する等した場合は、「中止」

とする場合もございます。

２ 保護者等に学校に来て頂く行事について

・教育相談、進路相談等、個別に実施するものは通常通り行います。

 ・「原則として行なわないよう」通知がありましたので、２月８日（火）に予定をしていました「オー

プンスクール」については「中止」とさせて頂きます。

・２年生が３月１１日（金）に実施予定の「リレー大会」については、「保護者の観覧なし」とさせて

頂きます。

 ・２月４日（金）に予定しています小学校６年生保護者の皆様対象の「新入生説明会」について

は、本校生徒との接触はありませんので、感染症拡大防止対策を講じたうえで「実施」いたし

ます。なお、児童対象説明会については「中止」としております。

 ・「卒業式」については特に変更はございません。「来賓なし」「各ご家庭２名以内」「マスク着

用」「換気」「ソーシャルディスタンスの確保」等、感染症拡大防止対策を講じたうえで「実施」

いたします。

3 部活動について

（１）十分な感染防止対策を実施したうえで行います。

・原則として、県外での活動は行いません。

・原則として、県内外を問わず、練習試合・合同練習・合宿は行いません。

・中体連、競技団体・文化関連団体が主催する公式関連試合への参加については、主催者

の行う感染症予防対策を確認した上で、生徒及び保護者が参加を希望した場合は認めます。

ただし、エントリーメンバー等、大会に必要な必要最小限での参加とします。

・中体連、競技団体・文化関連団体が主催する公式関連試合への参加に向けた県内での練習

試合・合同練習は、大会初日から起算して３週間前から認めます。ただし、大会エントリーメン

バー等必要最小限での実施とします。

（２）活動日・時間は、平日（４日）２時間程度、土日のいずれか１日で３時間程度とします。

（３）「ノー部活デー」は、学校全体及び各部活動単位で設定します。